
110  diário oficial Nº 35.115 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

reGistro de PreÇos oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022 

objeto: aquisição de Utensílios domésticos de copa e cozinha, objeti-
vando atender as necessidades do fundo Municipal de educação de San-
ta Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de educação. contrato 
nº: 20220198. contratada: distribuidora de Material esportivo carvalho ei-
reli. cnpj 40.840.601/0001-27. Valor: r$ 143.916,77 (cento e quarenta e 
três mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos). Vigência: 
15/07/2022 a 31/12/2022.

reGistro de PreÇos oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022 

objeto: aquisição de Utensílios domésticos de copa e cozinha, objetivando 
atender as necessidades do fundo Municipal de Saude de Santa Maria do 
Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de Saude. contrato nº: 20220199. 
contratada: Peg Pag comercio de alimentos eireli. cnpj 04.470.529/0001-20. 
Valor: r$ 87.047,44 (oitenta e sete mil, quarenta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos). Vigência: 15/07/2022 a 31/12/2022

reGistro de PreÇos oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022 

objeto: aquisição de Utensílios domésticos de copa e cozinha, objetivando 
atender as necessidades do fundo Municipal de Saude de Santa Maria do 
Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de Saude. contrato nº: 20220200. 
contratada: distribuidora de Material esportivo carvalho eireli. cnpj 
40.840.601/0001-27. Valor: r$ 47.293,17 (quarenta e sete mil, duzentos e 
noventa e três reais e dezessete centavos). Vig. 15/07/2022 a 31/12/2022

reGistro de PreÇos oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2022 

objeto: contratação de Serviços de realização de levantamento de Saúde 
de atenção básica com aplicação de Testes rápidos e inquérito epidemiológi-
co Visando a identificação e ocorrência de doenças Constantes do Guia nacio-
nal de Vigilância epidemiológica Para Prevenção, controle e Planejamento de 
ações, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de Saude. contrato 
nº: 20220210. contratada: Heal institute ltda. cnpj 46.536.577/0001-13. 
Valor: r$ 628.125,00 (seiscentos e vinte e oito mil, cento e vinte e cinco 
reais). Vigência: 18/08/2022 a 31/12/2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022. 
objeto: aquisição de Uma ambulância Tipo a - Simples remoção Tipo furgão 
de acordo com a emenda 39720006, Visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: fundo Municipal 
de Saude. contrato nº: 20220213. contratada: Monaco Veículos ltda. cnpj 
18.548.319/0001-11. Valor: r$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 
reais). Vigência: 24/08/2022 a 30/11/2022.

Protocolo: 852970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo
reaViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022 - seMed - 927453
objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de agente integra-
dor de Estágio, visando a seleção e a administração da concessão de está-
gios, no âmbito da SEMEd, promovendo a integração de jovens estudantes 
no mercado de trabalho. Edital: 15/09/2022 das 08h às 14h. No endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453 ou www.san-
tarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 15/09/2022 a partir das 9h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. abertura das propostas: 27/09/2022 às 
09h e 30 min no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-Pa, 14 de setembro de 2022.
aldoêmia régis corrêa-Pregoeira da SEMEd

Protocolo: 852971

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria iNterNa Nº 071/2022-seMsa de 12/07/2022

Nomeia e constitui a comissão de Transição Prevista no Termo de rescisão 
contratual nº 001/2022-SEMSa/fMS, relacionada ao contrato administrativo 
nº 105/2020-SEMSa/fMS. Vânia Maria azevedo Portela, Secretária Municipal 
de Saúde - SEMSa, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito francisco Nélio aguiar da 
Silva, através do decreto nº 0744/2021-GaP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e,
coNSidEraNdo  o  Termo  de  rescisão  contratual  do  contrato adminis-
trativo nº 105/2020-SEMSa/fMS, oriundo do Processo licitatório, na modali-
dade chamada Pública nº 002/2020-SEMSa/fMS;
CONSIDERANDO que a rescisão acima mencionada possui como termo final 
o dia de 31/12/2022;
coNSidEraNdo que a cláusula sétima do termo de rescisão estabeleceu ne-
cessidade de criação de uma comissão de transição para colaborar com o fiel 
cumprimento das cláusulas estipuladas, bem como, a coleta de informações 
relacionadas a prestação do serviço contratado, assegurando que o novo mo-
delo de gestão possa receber as informações e dados necessários a fim de dar 
continuidade da prestação do serviço;
coNSidEraNdo a essencialidade do serviço executado pela organização So-
cial para a população, bem como, a impossibilidade de sua descontinuidade;
rESolVE:
art. 1º criar e constituir a comissão de Transição, responsável por cumprir as 

cláusulas estipuladas no Termo de rescisão contratual N.º 001/2022-SEMSa/
fMS, com atribuições de:
i  coletar de informações relacionadas a prestação do serviço contratado;
ii  fiscalizar o cumprimento das obrigações trabalhistas, administrativas e 
tributarias relacionadas a prestação do serviço;
iii  Garantir as informações e meios necessários para continuidade da presta-
ção do serviço quando da finalização do contrato.
iV  assegurar a formalidade dos atos administrativos;
art. 2º designar os membros abaixo relacionados para compor a presente 
comissão de transição:
i  da Secretaria Municipal de Saúde:
a)  Jeffersom Lima Brito, Cpf nº 259.922.872-72
b)  arilson Miranda Batista, cpf nº 458.574.402-7
c)  Maria Verônica Santos Pereira, cPf n.º 195.217.312-49
i  do instituto Mais Saúde:
arli antonio reginaldo Junior, cPf n.º 340.021.188-51
Elizete da Silva Moutinho, cPf nº 172.505.928-23
Gilverto Vicente de Souza, cPf nº 839.570.228-00
art. 3º determinar que a Presidência da presente comissão seja exercida pelo 
senhor Arilson Miranda Batista, que ficará responsável pela condução dos tra-
balhos desta comissão.
art. 4º fica estabelecido o apoio técnico da presente comissão dos seguintes 
órgãos/setores:
i  contabilidade Geral do Município;
ii  Procuradoria Geral do Município;
iii  controladoria Geral do Município;
iV  comissão de fiscalização do contrato de Gestão.
art. 5º o instituo Social Mais Saúde fornecerá permanentemente todos os aces-
sos necessários as movimentações bancariam, sociais e de pessoal relacionadas 
ao Hospital Municipal de Santarém e UPa, dentre outros, devendo ser preservado 
pelos membros desta comissão o sigilo das informações fornecidas.
art. 6º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-
se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos doze dias do mês de julho 
de dois mil e vinte e dois. Vânia Maria azevedo Portela - secretária de 
saúde/decreto nº 0744/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 852974

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220455 - PrEGÃo ElETrÔNico Nº 061/2022 - contratante: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: JHPl coNS-
TrUTora ciVil EirEli - objeto: aQUiSiÇÃo dE adUElaS dE coNcrETo 
coM diMENSÕES dE (2,0X2,0) E
(3,0X2,5) METroS, Para aTENdEr a dEMaNda da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE oBraS. Vigência: 30/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 
437.370,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta reais) - data 
da assinatura: 30/08/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 852975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Pregão Presencial srP nº. 9/2022-029

Órgão: Prefeitura Municipal de são Geraldo do araguaia
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de com-
bustível (óleo diesel S10). data, Hora, local: 28/09/2022 às 09h00min na 
sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. contato fone 
(94) 99231 2699. Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível 
ainda para download no portal da transparência PMSaGa, site: http://www.
saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TcM/Pa, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do araguaia - Pa, 14 de setembro 
de 2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPL - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
toMada de PreÇos nº. 2/2022-003

Órgão: Prefeitura Municipal de são Geraldo do araguaia.
objeto: contratação de empresa para execução de drenagem e obra de 
arte, zona rural, Município de São Geraldo do araguaia. data, Hora, local: 
04/10/2022 às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo 
do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: das 
08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que 
se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência 
São Geraldo do araguaia, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e 
portal do TcM/Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/geo-obras. São Geraldo 
do araguaia - Pa, 14 de setembro de 2022. adir carrafa - Presidente da 
cPL - PMsaGa.


